
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2024. gada 22. augustā     

Nr.409 

        (Protokols Nr.13, 21.§) 

 

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību izveidošanu 

 

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

5.panta pirmo daļu, kurā ir noteikts, ka lēmumu par publiskas personas līdzdalības iegūšanu 

kapitālsabiedrībā pieņem attiecīgās publiskās personas augstākā lēmējinstitūcija, ceturto daļu, kura 

nosaka, ka lēmumā par kapitālsabiedrības izveidošanu ietver vērtējumu attiecībā uz atbilstību 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 4.panta nosacījumiem un 

vispārīgo stratēģisko mērķi, Publisko aģentūru likuma 19.panta pirmo daļu, kura paredz, ka 

pašvaldības aģentūru reorganizē un likvidē pašvaldības dome pēc savas iniciatīvas un otro daļu, 

kas uzliek par pienākumu pašvaldībai reorganizējot vai likvidējot pašvaldības aģentūru, izvērtēt tās 

reorganizēšanas vai likvidēšanas nepieciešamību atkarībā no lietderīguma, efektivitātes un citiem 

Valsts pārvaldes iekārtas likumā noteiktajiem pamatprincipiem,  

un ņemot vērā Konkurences padomes 2022.gada 15.novembra atzinumu Nr. 1.7-2/1103 “Par 

pašvaldības aģentūru ,,San-tex””, Balvu novada domes 2022.gada 26.maija lēmumu “Par 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību izveidošanu” (protokols Nr.13, 65.§) un 2023.gada 27.jūlija 

lēmumu “Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību izveidošanu” (protokols Nr.9, 49.§), un Valsts 

kancelejas 2023.gada 5.septembra vēstuli Nr.7.8.5./2023-DOC-1694-2172 “Par atzinuma 

sniegšanu par sabiedrības ar ierobežotu atbildību izveidošanu”, 2024.gada 19.augusta Finanšu 

komitejas atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Balvu novada pašvaldības līdzdalības iegūšanas (jaundibināmās 

kapitālsabiedrības darbības izvērtējums) vērtējumu attiecībā uz pašvaldības līdzdalības 

atbilstību Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta prasībām (Pielikums). 

2. Noteikt izveidojamās sabiedrības ar ierobežotu atbildību vispārējo stratēģisko mērķi: 

,,Sekmēt kvalitatīvu un mūsdienīgu dzīves vidi un apstākļus Balvu novada 

iedzīvotājiem, nodrošinot dzīvojamā fonda profesionālu pārvaldību un apsaimniekošanu 

un uzlabojot un attīstot ūdenssaimniecības infrastruktūru un pakalpojumus.”. 

3. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu Balvu novada domes 2023.gada 

27.jūlija lēmuma “Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību izveidošanu” (protokols Nr.9, 

49.§) 3.punktu. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4. Kontroli par lēmuma izpildi noteikt Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Pielikumā: Balvu novada pašvaldības jaundibināmās kapitālsabiedrības darbības izvērtējums uz 28 

lapām. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                 S.Maksimovs 


